111W W W . E X X E L L I N . C O M 111W W W . E X X E L L I N . C O M
Laufrollenführungen
Track Roller Guidance Systems
111W W W . E X X E L L I N . C O M
L A U F R O L L E N F Ü H R U N G E N  /  T R A C K  R O L L E R  G U I D A N C E  S Y S T E M S112
Produktübersicht
Product overview
113W W W . E X X E L L I N . C O M

2
3)
Bestellbeispiel / Ordering designation
Tragschiene / Support rail
Bohrungsabstand T1 / Pitch distance T1
Bohrungsabstand T2 / Pitch distance T2
Schienenlänge L / Rail length L
Korrosionsarm / stainless steel
Größe / size
Baureihe / series
ELFS 52E RB 1500 75/-
Tragschienen ELFS für Laufrollen
Support rails ELFS for track rollers
50-
Abmessungen
Dimensions (mm)
Gewicht
Weight
Typ
Type
dw b A h b1 h1 h2 3) d1 d2 M L 2) T TE TEE [kg/m]
ELFS20 4 20 17 12,2 16 9 7.6 4.5 8 M4 3000 62,5 - - 0,79
ELFS25 6 25 21 15 19 10,6 8,5 5,5 10 M5 3000 62,5 - - 1,10
ELFS32 6 32 24 20 26 15 12 6.5 12 M6 6000 125 - - 1,56
ELFS32E 6 32 24 20 26 15 12 6.5 12 M6 6000 - 62,5 - 1,56
ELFS52 10 52 40 34 42 25,1 21 11 19 M10 6000 250 - - 4,33
ELFS52E 10 52 40 34 42 25,1 21 11 19 M10 6000 - 125 - 4,33
ELFS52EE 10 52 40 34 42 25,1 21 11 19 M10 6000 - - 62,5 4,33
1) T1 und T2 sind von der Schienenlänge abhängig. Allgemein gilt: T1 (min) / T2 (min) = 20 mm. Andere Werte nach Anfrage möglich
2) Maximale Länge der einteiligen Tragschiene, größere Längen werden mehrteilig geliefert
3) Senktiefe für Schrauben DIN912 - bei Verwendung von Unterlagscheiben DIN433 sollten Schrauben DIN7984 verwendet werden
1) T1 and T2 depend on the rail length. In general: T1 (min) / T2 (min) = 20 mm. Other values are possible on request
2) Maximum length of the single-part support rail; longer lengths are delivered in several parts
3) Countersink depth for DIN912 screws - for use with DIN433 washers, DIN7984 screws should be used
117W W W . E X X E L L I N . C O M
Abmessungen
Dimensions (mm)
Gewicht
Weight
Typ
Type
dw b A h b1 h1 h2 3) d1 d2 M L 2) T TE TEE [kg/m]
ELFS32F 6 32 - 10 26 5 3,5 6,5 12 M6 6000 125 - - 1,10
ELFS52F 10 52 - 18 42 9 8 11 19 M10 6000 250 - - 3,05
1)	T1 und T2 sind von der Schienenlänge abhängig. Allgemein gilt: T1 (min) / T2 (min) = 20 mm. Andere Werte nach Anfrage möglich
2)	Maximale Länge der einteiligen Tragschiene, größere Längen werden mehrteilig geliefert
3)	Senktiefe für Schrauben DIN912 - bei Verwendung von Unterlagscheiben DIN433 sollten Schrauben DIN7984 verwendet werden
1)	T1 and T2 depend on the rail length. In general: T1 (min) / T2 (min) = 20 mm. Other values are possible on request
2)	Maximum length of the single-part support rail; longer lengths are delivered in several parts
3)	Countersink depth for DIN912 screws - for use with DIN433 washers, DIN7984 screws should be used
 h
1
 b  L 2)
 T2 3)  T11)  T
 n x T
M

2
3)
Bestellbeispiel / Ordering designation
Tragschiene / Support rail
Bohrungsabstand T1 / Pitch distance T1
Bohrungsabstand T2 / Pitch distance T2
Schienenlänge L / Rail length L
Korrosionsarm / stainless steel
Größe / size
Baureihe / series
ELFS 52F RB 1500 75/- 50-
ELFS-F
Tragschienen ELFS-F für Laufrollen
Support rails ELFS-F for track rollers
 h
1  h
 h
2
dw
 d1
 d2
 b1
 b
L A U F R O L L E N F Ü H R U N G E N  /  T R A C K  R O L L E R  G U I D A N C E  S Y S T E M S118
Abmessungen
Dimensions (mm)
Gewicht
Weight
Typ
Type
Laufrolle
Track roller
L B H H1 t4 t5 G4 Hw [kg]
ELFL20 LFR50/5-4 KDD 50 55 22 20,5 38 40 M5 9 0,16
ELFL25 LFR50/5-6 KDD 75 64 25 21,9 60 50 M5 10,4 0,35
ELFL32 LFR50/8-6 KDD 90 80 35,5 30 70 59 M8 14 0,40
ELFL52 LFR5201-10 KDD 100 120 54,3 43,2 70 90 M10 19,5 1,00
Cy, Coy
Cz, Coz
Moy
Moz Mox
Tragfähigkeit / Load capacity
Tragzahlen / Load ratings
[N]
Momente / Moments [Nm]
Cy Coy Cz Coz Mox Moy Moz
ELFL20 1330 845 2300 1620 7 22 11
ELFL25 1330 845 2300 1620 8 41 17
ELFL32 4210 2250 7100 4300 29 132 70
ELFL52 10000 5120 17000 10000 108 300 148
1)	Tragzahlen für RB – Ausführung auf Anfrage
1)	Load capacities for RB – type on request
 H
  H
w
 B
 H
1
 L
 t4
 t5
 G4 (4x)
Bild / Fig. 5: Lastrichtungen und Momente / Load
directions and moments

dw d D C B
-0.12
A r Gew
g
Cw
N
C0w
N
Frz
N
F0rz
N
LFR50/5-4 KDD 4 5 16 7 8 9 0,20 9 1.200 860 1.300 1.780 LFZ5, LFE5 ELF520
LFR50/5-6 KDD 6 5 17 7 8 10,5 0,20 10 1.270 820 1.300 1.780 LFZ5, LFE5 ELF525
LFR50/8-6 KDD 6 8 24 11 11 14 0,30 20 3.670 2.280 1.300 4.560 LFZ8, LFE8 ELF532
LFR5201-10 KDD 10 12 35 15,9 15,9 20,65 0,30 66 8.500 5.100 5.100 10.200 LFZ12, LFE12 ELF552
LFR5301-10 KDD 10 12 42 19 19 24 0,60 135 13.000 7.700 7.500 14.200
LFZ12/M12,
LFE12/M12
LFR5302-10 KDD 10 15 47 19 19 26,65 1,00 170 16.200 9.200 6.200 18.400 LFZ15, LFE15
LFR5201-12 KDD 12 12 35 15,9 15,9 21,75 0,30 66 8.400 5.000 5.100 10.000
LFZ12x45A1,
LFE12x45A1
LFR5204-16 KDD 16 20 52 20,6 22,6 31,5 0,60 195 16.800 9.500 12.100 16.600
LFZ20x67A1,
LFE20x67A1
LFR5206-20 KDD 20 25 72 23,8 25,8 41 0,60 435 29.500 16.600 20.700 33.200
LFZ25x82A1,
LFE25x82A1
LFR5206-25 KDD 25 25 72 23,8 25,8 43,5 0,60 425 29.200 16.400 23.100 32.800
LFZ25x82A1,
LFE25x82A1
LFR5207-30 KDD 30 30 80 27 29 51 1,00 600 38.000 20.800 21.400 36.200
LFZ30x95A1,
LFE30x95A1
LFR5208-40 KDD 40 40 98 36 38 62,5 1,00 1100 38.500 29.000 55.000 58.000
LFZ40x105A1,
LFE40x105A1
LFR5308-50 KDD 50 40 110 46 46 72,5 1,10 1250 53.000 39.500 69.000 79.000
LFZ40x115A1,
LFE40x115A1
▪ Außendurchmesser ≥ 52 mm : Schmierbohrung im
Innenring

Baureihe / series
LFR 5201 10 KDD
Bestellbeispiel / Ordering designation
- -
Laufrollen LFR für Tragschienen
Track rollers LFR for support rails
Rollen auch in rostbeständig (RB) erhältlich
▪ Tragzahlen und Momente bei RB nicht gültig.
Track rollers also available as corrison resistant (RB) version
▪ Coadrating and torque invalid for “RB”
121W W W . E X X E L L I N . C O M
LFZ / LFE
Abmessungen
Dimensions (mm)
Gewicht
Weight
Typ
Type
L L1 L2 L3 L4 L7 A5 d d1 Dk G1 G2 H1 S Ds ds E SW SW1 SW2 Gew
g
LFZ5 19,5 - 16 9,5 - - - 5 - - M4 - - - - - - 3 - - 10
LFE5 - 20,5 - - 9 - 15 5 - - M4 M4 2,9 - - - 0,5 - 7 2 10
LFZ8 28,3 - 24,3 15 - - - - - - M8 - - 1 14 - 1 12 - - 20
LFE8 - 33,2 - - 13,7 3,5 22 8 - - M8 M8x0,75 4 1 14 - 1 - 13 5 20
LFZ12 43 - 36 22 - - - - - - M10 - - 1,8 21 - 1 17 - - 40
LFE12 - 50 - - 19,5 5 33,5 12 - - M10 M10 8,4 1,8 21 - 1 - 17 6 40
LFZ12/M12 50,8 - 43,8 24 - - - 12 - - M12 - - 1,8 19 - 1 17 - - 60
LFE12/M12 - 57 - - 24 5 41 12 - - M12 M12 6,5 1,8 19 - 1 - 17 6 60
LFZ15 50,8 - 43,8 26 - - - 15 - - M12 - - 1,8 21 - 1 19 - - 60
LFE15 - 57 - - 24 5 41 15 - - M12 M12 6,5 1,8 21 - 1 - 19 6 60
LFZ12x45A1 50 - 45 16 - - - 12 - 20 M10x1,5 - 8 2 21 5,9 - 17 17 - 40
LFE12x45A1 50 - 45 16 - - 30 12 10 20 M10x1,5 - 8 2 21 5,9 0,75 17 17 - 40